

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ  
 (ਦਫਤਰ: ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਸ, ਪਟਿਆਲਾ)  
 (ਵਿਕਰੀ ਭਾਗ)

CC No. 28/2011  
 Dt. 07.07.2011

ਵੱਲ

- |    |   |           |
|----|---|-----------|
| 1  | ਸਾਰੇ ਇੰਜੀ-ਇਨ-ਚੀਫ, ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ,  | 2 ਕਾਪੀਆਂ  |
| 2  | ਸਾਰੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ/ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ/ ਸਹਾ.ਕਾ:ਕਾ:                            | 1 ਕਾਪੀ    |
|    | ਇੰਜੀ/ਸ:ਇੰਜੀ/ਵੰਡ   |           |
| 3  | ਸਾਰੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ/ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ/ ਸਹਾ.ਕਾ:ਕਾ:             | 1 ਕਾਪੀ    |
| 4  | ਸਾਰੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ/ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ/ ਟੈਕਨੀਕਲ ਆਡਿਟ ਅਤੇ ਇਨਫੋਰਮੇਂਟ। | 1 ਕਾਪੀ    |
| 5  | ਸਾਰੇ ਵਧੀਕ ਸ:ਇੰਜੀ/ਵੰਡ, ਇੰਜੀ ਸਥ ਆਫਿਸਸ   | 1 ਕਾਪੀ    |
| 6  | ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ, ਪੈ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋਰਡ, ਪਟਿਆਲਾ   | 1 ਕਾਪੀ    |
| 7  | ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਗਲ, ਪੈ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋਰਡ, ਪਟਿਆਲਾ  | 1 ਕਾਪੀ    |
| 8  | ਆਰ.ਏ.ਓ., ਪੈ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋਰਡ, ਪਟਿਆਲਾ  | 10 ਕਾਪੀਆਂ |
| 9  | ਸੌਂਖ ਅਡੀਟਰ, ਪੈ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋਰਡ, ਪਟਿਆਲਾ   | 1 ਕਾਪੀ    |
| 10 | <b>President State Dispute Redressal Commission (Pb) SCO No.3009-3010, Sector-22, Chandigarh.</b>   | 3 copies  |

**Memo No. 1518 / AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2018**

**ਵਿਸਾ:-** Petition No. 47/2010 under Section 45 of the Electricity Act, 2003 for withdraw of electricity charges @ Rs. 50/- per BHP per month flat rate and @ 59 Paise/KWH from metered supply AP consumers w.e.f. 3-11-2010.

PSPCL has filed petition under Section-45 of the Electricity Act, 2003, to allow it to withdraw levy of electricity charges @ Rs. 50/- per BHP per month for flat rate and @ 59 Paise per KWH for metered supply to AP consumer with effect from 3-11-2010 as per the Punjab Council of Ministers decision taken in its meeting held on 3-11-2010. This is subject to payment of additional subsidy by the Government of Punjab on this account to PSPCL for period from 3-11-2010 to 31-3-2011. It was further prayed to allow PSPCL to stop issuing AP bills. Earlier GOP has taken decision in its Cabinet meeting dtd 22-01-10 to levy Electricity Bill charges @ Rs. 50/BHP P/m flat rate @ 59 Paise/KwH for metered supply to AP consumers with immediate effect.



The Government of Punjab Department of Power vide memo No. 11/68/2010-PE 2/4134 dated 29-12-2010, intimated that the Government of Punjab in its Cabinet Meeting held on 3-11-2010 decided to fully exempt the AP consumers from paying their bills which were earlier recovered from them. In this letter GOP further requested to intimate the amount of additional subsidy to be payable by the Government on account of this.

Accordingly, the Hon'ble Commission intimated the Government of Punjab Department of Power that the Government will liable to pay additional subsidy of Rs. 246.84 crore to PSPCL for the year 2010-11.

During finalization of Tariff Order for PSPCL for the year 2011-12; the Government of Punjab while confirming commitment to pay subsidy to PSPCL as determined by the Commission conveyed vide memo No. 11/68/2010/PE/1681 dated 5<sup>th</sup> May 2011 that it has decided to continue its policy of providing subsidy to AP consumers during financial year 2011-12 as decided in CMM 3-11-2010 in response to D.O. letter of PSERC.

Therefor the PSPCL has decided to implement the policy of GOP as allowed by PSERC in its order dated 27-06-2011 against Petition No. 47/10.

*[Signature]* 7/7/11  
ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਿਕਰੀ-2,  
ਵਾ:ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

Endst No. 2319/9381 /AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2011

1. Secy./Punjab State Electricity Regulatory Commission, SCO No. 220-221, Sector-34-A, Chandigarh.
2. Secy. cum, Sr. AO O/O Ombudsman, Elecy. Punjab Kothi No. 248, Sector 19A, Chadigarh.
3. Indian Audit & Accounts Deptt. Office of the Principal Accountant General (Audit) Punjab & UT, Chandigarh-160017.

*[Signature]* 7/7/11  
ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਿਕਰੀ-2,  
ਵਾ:ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

੨੩੩੩/੨੩੩੮

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: /AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਅਤੇ ਲੋਤੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

1. ਚੇਅਰਮੈਨ/ਸਾਰੇ ਮੈਬਰ ਬੋਰਡ/ ਸਕੱਤਰ, ਪੰ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋ:,ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਸਕੱਤਰ/ਸੰਚਾਰੀ ਅਤੇ ਇਸਲੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
3. ਸਕੱਤਰ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਇੰਡ:ਅਤੇ ਕਾਰ:ਰਸ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
4. ਅਮਿਸ਼ਨਰ/ਫਾਈਨਾਂਸ ਟੂ ਹੋਰਪਿੰਟ ਪੰ:ਬਾਬ ਐਂਡ ਆਫਿਸ ਮੈਬਰ ਪੰ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋ:ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
5. ਚੀਫ ਕੇ ਆਰਡੀਸੈਟਰ, ਉਦਯੋਗ ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਆਫ ਇੰਡਸਟਰੀਜ਼, ਪੰਜਾਬ, ਸੈਕਟਰ 17 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

*Cherry* 07.07.11  
ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਸ:ਵਿਕਰੀ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ:ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ੨੩੩੩/੨੪੩੮ /AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਨੌਜੀ ਲਿਸਟ ਅਨੁਸਾਰ ਰੂਟੀਨ ਭਾਗ, ਪੰ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋ:,ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਲਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ  
ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

*Cherry* 07.07.11  
ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਸ:ਵਿਕਰੀ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ:ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ੨੪੩੩ /AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਨੌਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰੀ,ਪੰਜਾਬ,ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,  
ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

*Cherry* 07.07.11  
ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਸ:ਵਿਕਰੀ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ:ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ੨੪੩੪ /AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ  
ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

*Cherry* 07.07.11  
ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਸ:ਵਿਕਰੀ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ:ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ੨੪੩੫ /AP/Free/Supply/V-6 Dated 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਆਈ.ਟੀ., ਪੰ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋ:, ਨੂੰ ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈਬ ਸਾਈਟ [\(ਕੋ\)ਅੱਪ ਲੋਡ](#)  
ਪੜਦ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

*Cherry* 07.07.11  
ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਸ:ਵਿਕਰੀ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ:ਪਟਿਆਲਾ।

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ, ਲਿਮਿਟਡ  
 (ਦਫਤਰ: ਮੁੱਖ ਇੰਜੰਨੀਅਰ/ਵਣਸ, ਪਟਿਆਲਾ, ਵਿਕਰੀ ਭਾਗ)  
 (ਪੰਜਾਬੀ ਅਨੁਵਾਦ)

CC.No. 28/2011  
 Dt. 07.07.2011

ਵੱਲ

- |    |   |           |
|----|---|-----------|
| 1  | ਸਾਰੇ ਇੰਜੀ-ਇਨ-ਚੀਡ /ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:  | 2 ਕਾਪੀਆਂ  |
| 2  | ਸਾਰੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ/   | 1 ਕਾਪੀ    |
|    | ਸਹਾ:ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ/ਸੀ.ਇੰਜੀ/ਵੱਡ।  |           |
| 3  | ਸਾਰੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ/ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/  | 1 ਕਾਪੀ    |
|    | ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ।   |           |
| 4  | ਸਾਰੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ/ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ/ ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ: ਇੰਜੀ/ ਟੈਕਨੀਕਲ ਆਡਿਟ ਅਤੇ ਇਨਫੋਰਸਮੈਟ। | 1 ਕਾਪੀ    |
| 5  | ਸਾਰੇ ਵਧੀਕ ਸ.ਇੰਜੀ/ਵੱਡ, ਇੰਜੀ ਸਬ ਆਫਿਸਰ।  | 1 ਕਾਪੀ    |
| 6  | ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।   | 1 ਕਾਪੀ    |
| 7  | ਮੁੱਖ ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ਮਾਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।   | 1 ਕਾਪੀ    |
| 8  | ਆਰ.ਏ.ਓ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।  | 10 ਕਾਪੀਆਂ |
| 9  | ਮੁੱਖ ਆਡੀਟਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।   | 1 ਕਾਪੀ    |
| 10 | President State Dispute Redressal Commission (Pb) SCO No.3009-3010, Sector-22, Chandigarh.          | 3 copies  |

ਮੀਮੋ ਨੰਬਰ 1518/2318/ ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ

07/07/2011

ਵਿਸਾ:- ਪੰਡੀਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 47/2010 ਦੇ ਅਨੁਕੂਲ ਇਲੈਕਟਰੀਸਿਟੀ ਐਕਟ 2003 ਦੀ ਧਾਰਾ 45 ਨੂੰ ਹਿਆਨ ਵਿਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਉਪਰ @50/- ਪ੍ਰਤਿ ਬੀ.ਐਚ.ਪੀ. ਮਹੀਨਾ ਫਲੈਟ ਰੇਟ ਅਤੇ ਮੀਟਿੰਗ ਸਪਲਾਈ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਉਪਰ @ 59 ਪੇਸੇ ਪ੍ਰਤਿ ਯੂਨਿਟ ਸਲਾਨਾ ਦੀ ਦਰ ਨਾਲ ਚਾਰਜ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਰਕਮ ਨੂੰ 3/11/2010 ਤੋਂ ਹਟਾਉਣ ਬਾਰੇ।

ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਵੱਲੋਂ ਇਲੈਕਟਰੀਸਿਟੀ ਐਕਟ 2003 ਦੀ ਧਾਰਾ 45 ਅਧੀਨ ਦਰਜ ਕੀਤੀ ਅਧੀਨ ਅਨੁਸਾਰ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਤੋਂ @ 50 ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤਿ ਬੀ.ਐਚ.ਪੀ. ਪ੍ਰਤਿ ਮਹੀਨਾ ਫਲੈਟ ਰੇਟ ਅਤੇ ਮੀਟਿੰਗ ਸਪਲਾਈ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਤੋਂ @59 ਪੇਸੇ ਪ੍ਰਤਿ ਯੂਨਿਟ ਦੀ ਦਰ ਨਾਲ ਚਾਰਜ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਬਿੱਲਾਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬ ਕੰਸਲਿੰਗ ਆਫ ਮਿਨਿਸਟਰਜ਼ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 3/11/2010 ਨੂੰ ਕੀਤੀ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿਚ ਲਾਏ ਫੈਸਲੇ ਅਨੁਸਾਰ ਉਕਤ ਚਾਰਜ਼ ਨੂੰ ਹਟਾਉਣ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਤੇ ਅਜਿਹਾ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਨੂੰ ਮਿਤੀ 3/11/2010 ਤੋਂ 31/03/2011 ਤੱਕ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸਬਸਿੰਡੀ ਦੇਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਤਹਿ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਵੱਲੋਂ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਬਿਜਲੀ ਬਿੱਲਾਂ ਨੂੰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਦੋਕਣ ਲਈ ਬੇਨਤੀ ਵੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ। ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਆਪਣੀ ਕੈਬਨਿਟ ਮੀਟਿੰਗ 22/01/2010 ਵਿਚ ਇਹ ਫੈਸਲਾ ਲਿਆ ਸੀ ਕਿ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਤੋਂ @50/- ਰੁਪਏ /ਬੀ.ਐਚ.ਪੀ. ਪ੍ਰਤਿ ਮਹੀਨਾ

ਫਲੈਟ ਰੇਟ ਉਪਰ ਅਤੇ ਮੀਟਰਡ ਸਪਲਾਈ ਖੱਪਤਕਾਰਾਂ ਤੋਂ @ 59 ਪੇਸੇ ਪ੍ਰਤਿ ਯੂਨਿਟ ਦੀ ਦਰ ਨਾਲ ਤੁਰੰਤ ਚਾਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਆਪਣੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 11/68/2010-PE 2/4134 ਮਿਤੀ 29-12-2010 ਰਾਹੀਂ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਆਪਣੇ ਕੈਬਨਿਟ ਮੀਟਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਫੈਸਲਾ ਲਿਆ ਹੈ ਕਿ ਖੱਪਤਕਾਰਾਂ ਤੋਂ ਜਿਹੜੇ ਕਿੱਲ ਵਸੂਲੇ ਜਾ ਰਹੇ ਸਨ ਉਹ ਹਟਾ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਇਸ ਦੇ ਇਵਜ਼ ਵਿੱਚ ਦੇਣ ਯੋਗ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸਬਸਿੰਡੀ ਦੀ ਰਕਮ ਬਾਰੇ ਵੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਥੇਨੜੀ ਕੀਤੀ ਸੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਸਾਲ 2010-2011 ਦੌਰਾਨ 246.84 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਦੀ ਸਬਸਿੰਡੀ ਦੌਰਾਨ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਨੂੰ ਦੇਣ ਲਈ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਸਾਲ 2011-12 ਦੇ ਟੈਚਿਕ ਆਰਡਰ ਨੂੰ ਅੰਤਿਮ ਰੂਪਾਂਤਰਨ ਦੇਣ ਦੌਰਾਨ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਅਰਥ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ ਦੇ ਜੁਆਬ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 11/68/2010/PE/1681 ਮਿਤੀ 5<sup>th</sup> May 2011 ਰਾਹੀਂ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੂੰ ਅਜਿਹੀ ਸਬਸਿੰਡੀ ਦੇਣ ਬਾਰੇ ਆਪਣੀ ਅਸਵਾਨ/ਸਹਿਮਤੀ ਬਾਬਤ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2011-12 ਦੌਰਾਨ ਵੀ ਅਜਿਹੇ ਖੱਪਤਕਾਰਾਂ ਦੇ ਇਵਜ਼ ਵਿੱਚ ਦੇਣ ਵਾਲੀ ਸਥਾਨੋਂਵੀਂ ਨੂੰ ਕਾਂਉਂਸਲ ਆਫ ਮਨਿਸਟਰਜ਼ ਵੱਲੋਂ 3/11/2010 ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿਚ ਲਗਾਤਾਰ ਬਣਾਏ ਰੱਖਣ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਲਿਆ ਹੈ।

ਇਸ ਲਈ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਵੱਲੋਂ ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ. ਦੇ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 47/2010 ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹੁਕਮ ਮਿਤੀ 27/06/2011 ਅਨੁਸਾਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਨੀਤੀ ਲਾਗੂ ਕਰਨ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ।

ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਿਕਰੀ-2,  
ਵਾ.ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ਼,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2319/2321 ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ 07/07/2011

- 1) ਸੈਕਟਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਸੈਟੈਟ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਐਸ.ਸੀ.ਓ. ਨੰ: 220-221, ਸੈਕਟਰ-34-ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 2) ਸੈਕਟਰੀ-ਕਮ-ਸੀਨੀ.ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ ਦਫਤਰ: ਇਮਬਡਸਮੈਨ, ਬਿਜਲੀ ਕੇਂਦੀ ਨੰ: 248 ਸੈਕਟਰ, 19 ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 3) ਇੰਡੀਆਨ ਆਡਿਟ ਅਤੇ ਅਕਾਊਂਟਸ ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟ ਦਫਤਰ, ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ ਅਕਾਊਂਟੇਂਟ ਜਨਰਲ (ਆਡਿਟ) ਪੰਜਾਬ ਯੂ.ਟੀ. ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਿਕਰੀ-2,  
ਵਾ.ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ਼,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿਛ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2322/2332

ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

1. ਚੈਅਰਮੈਨ/ਸਾਰੇ ਸੈਬਟ ਬੋਰਡ/ਸਕੱਤਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਸਕੱਤਰ/ਸੰਚਾਈ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
3. ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਇੰਡ: ਅਤੇ ਕਾਮਰਾਸ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
4. ਕਮਿਸ਼ਨਰ/ਫਾਇਨਾਂਸ ਟੂ ਗੈਰਗਿੰਟ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਆਫਿਸੋ ਸੈਬਰ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ; ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
5. ਚੀਫ਼ ਕੋ ਆਰਡੀਨੇਟਰ, ਉਦਯੋਗ ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਆਫ਼ ਇੰਡਸਟਰੀਜ਼, ਪੰਜਾਬ, ਸੈਕਟਰ 17 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਵਧੀਕ ਸਿੱਖਿਅਨ ਇੰਜ: /ਵਿਕਰੀ-5,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿਛ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2333/2432

ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਨੱਥੀ ਲਿਸਟ ਅਨੁਸਾਰ ਕੂਟੀਨ ਭਾਗ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜ: /ਵਿਕਰੀ-5,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿਛ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2433

ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ, ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜ: /ਵਿਕਰੀ-5,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿਛ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2434

ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜ: /ਵਿਕਰੀ-5,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿਛ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2435

ਏ.ਪੀ./ਫਰੀ/ਸਪਲਾਈ/ਭਾਗ-6 ਮਿਤੀ 07/07/2011

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਨਿਦੇਸ਼ਕ/ਆਈ.ਟੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ: ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ: ਦੀ ਵੱਡੀ ਸਾਈਟ ਤੇ ਅੱਪ ਲੋਡ ਕਰਨ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਵਧੀਕ ਸਿੱਖਿਅਨ ਇੰਜ: /ਵਿਕਰੀ-5,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।